Tandem vero sic per Dei gratiam actum fore dinoscitur quod VI nonas praesentis 
mensis maii eodem sacro approbante concilio hospitali seu ipsius hospitalis ordini 
supradictis praefata bona concedenda et applicanda duximus et etiam unienda bonis 
eiusdem ordinis militiae templi in regnis et terris carissimorum in Christo filiorum 
nostrorum... Castellae... Aragonum... Portugaliae et Maioricarum regum illustrium extra 
regnum Franciae consistentibus dumtaxat exceptis quae ab unione concessione et 
applicatione huiusmodi ex certis causis excipienda duximus et etiam excludenda ipsa 
dispositioni nostrae et Sedis Apostolicae specialiter reservantes quousque de illis aliter 
pro dictae terrae subsidio per nostram et dictae sedis providentiam exstiterit ordinatum. 

Quocirca universitati vestrae per apostolica scripta districte mandamus quatenus 
bona praedicta cum redditibus inde perceptis deductis deducendis expensis eisdem 
magistro et fratribus aut singula eorum singulis dicti hospitalis prioribus seu 
praeceptoribus provinciarum aut civitatum vel dioecesium seu locorum in quibus bona 
ipsa consistunt seu procuratori vel procuratoribus eorumdem sive ipsorum alicuius prout 
cuiuslibet vestrum curae et administrationi commissa fuerunt cum ab eis vel eorum 
aliquo super hoc fueritis requisiti infra unum mensem a tempore requisitionis huiusmodi 
nomine dictorum hospitalis et ordinis integraliter restituere et assignare curetis ita quod 
magister et fratres ac priores et praeceptores seu procurator vel procuratores praedicti de 
vobis in hac parte digne se valeant commendare nos que in vobis devotae oboedientiae 
promptitudinem merito cognoscamus. 

Dat[um] Liverone Valentin[ensis] dioecesis XVII kal[endas] iunii anno septimo. 

[5] Redemptor noster unigenitus Dei filius Dominus Iesus Christus in tantum 

Syon filiam videlicet terram sanctam dilexit quod eam sibi in hereditatem et proprium 
patrimonium praeelegit hanc itaque ipse nostrae Carnis indumento vestitus sua 
decoravit praesentia sui que pretiosissimi aspersione sanguinis consecravit. 

Sed lugendum est proh dolor et amare dolendum quod tam praeclara nostri 
redemptoris hereditas versa est ad alienos et Babilonici persecutoris furore confusa iacet 
coinquinatorum pedibus conculcata et per immundissimos Sarracenos hostes perfidos 
nominis christiani vilissima ipsorum contrectatione polluta occupata miserabiliter 
detinetur et trucidato in ea immaniter populo christiano ad maiorem contumeliam 
creatoris totius que christianitatis iniuriam et dolorem ab hostium ipsorum abhominanda 
spurcitia blasfematur ibidem horribiliter nomen Christi. 
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Lamentatur itaque diris afflicta flagellis regio ipsa tristis et de intolerabili 

persecutione quam patitur lamenta multiplicans clamat ad Christi vicarium christianos 
principes et plebem catholicam interpellat opprobriis sauciata eis quoque sua vulnera 
detegit a quibus exspectat operam medicantis illorum dexteram vindicem expetit pro 
quorum salute salutis auctor in ea crucis pertulit passionem. 

Hiis igitur et aliis circa haec quae animus nequit plene concipere nec lingua 
referre ad cor ascendentibus et excitantibus mentem nostram quam primo ad apostolicae 
dignitatis apicem fuimus licet indigni divina dignatione vocati statum lugubrem dictae 
terrae piae considerationis oculo intuentes studuimus cogitare remedia quibus ope 
comite caelestis auxilii terra ipsa de scelestis hostis manibus liberata sibi post tantarum 
tribulationum tenebras possent serena quietis optatae tempora provenire. 

Ad quod et alia pia et Deo accepta opera ope suae omnipotentiae promovenda 
fecimus apud civitatem Viennensem generale concilium convocari. 

Postmodum vero cum fratribus nostris sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus 
patriarchis quoque archiepiscopis et episcopis praelatis necnon carissimis in Christo 
filiis nostris Philippo Francorum et Ludovico Navarrae illustribus qui suam exhibuerunt 
in concilio memorato praesentiam et nonnullis aliis excellentibus viris ac reliquorum 
absentium praelatorum et etiam capitulorum conventuum ecclesiarum et monasteriorum 
procuratoribus in ipso concilio congregatis longum maturum et diligentem tractatum 
habuimus super iuvando negotio dictae terrae et tandem de ipsius approbatione concilii 
deliberavimus ut eidem terrae per subsidium generalis passagii succurratur. 

Ad quod nos manum apostolicae potestatis apponere sollicitis studiis intendentes 
praemissis omnibus digna consideratione pensatis decimam omnium ecclesiasticorum 
reddituum et proventuum per universas mundi partes personis et locis hospitalis sancti 
Ioannis ierosolimitani et aliorum militarium ordinum dumtaxat exceptis usque ad sex 
annos a kalendis ianuarii proximo praeteritis computandos auctoritate apostolica eodem 
sacro approbante concilio duximus propterea imponendam per certos sicut nobis 
videretur expediens colligendam terminos et solvendam ac in dictae terrae subsidium et 
alias contra inimicos et infideles catholicae fidei convertendam. 

Verum nos nuper considerantes attentius quod litterae nostrae super huiusmodi 
impositione collectione et solutione decimae ad vos infra kalendas non pervenerant 
supradictas nec etiam in brevi propter longam a Romana curia partium illarum 
distantiam commode pervenire valebant et propterea revelationibus et commoditatibus 
vestris in hac parte benigne prospicere cupientes praedictos sex annos in eisdem 
partibus vestris in kalendis octobris futuri decrevimus inchoandos. 

Quare universitatem vestram rogamus monemus et hortamur attentius vobis 
nihilominus per apostolica scripta in virtute oboedientiae districtius iniungentes 
quatenus praefatam decimam per eosdem sex annos a dictis kalendis octobris ut 
praedicitur inchoandos iuxta morem solitum per infrascriptos terminos videlicet pro 
medietate primi anni dictorum sex annorum in eisdem kalendis octobris et pro reliqua 
medietate ipsius anni in kalendis aprilis ex tunc proxime secuturi et sic per singulos 
reliquos quinque annos per similes terminos absque difficultatis obstaculo vos et 
quilibet vestrum de redditibus et proventibus vestris ecclesiasticis sine diminutione 
qualibet persolvatis. 
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Quod si forsan in eisdem terminis defeceritis in solutione decimae supradictae vos 

et quemlibet vestrum similes sententias quas per vos vel alium seu alias personas 
idoneas et fideles deputandam seu deputandas a vobis ad eandem decimam in vestris 
civitatibus et dioecesibus colligendam in non solventes illam in terminis supradictis 
proferri contigerit incurrere volumus ipso facto. 

Et vos nihilominus a dilectis filiis abbatibus prioribus decanis archidiaconis 
praepositis archipresbyteris et aliis ecclesiarum praelatis capitulis collegiis et 
conventibus Cisterciensibus Cluniacensibus praemonstratensibus sanctorum Benedicti 
et Augustini Cartusiensibus Grandimontensibus et aliorum ordinum ceteris que personis 
ecclesiasticis saecularibus et regularibus non exemptis per vestras civitates et dioeceses 
constitutis videlicet singuli vestrum in singulis eisdem civitatibus et dioecesibus 
prioribus et praeceptoribus magistris et aliis personis ac locis hospitalis sancti Ioannis 
ierosolimitani et aliorum militarium ordinum eorundem dumtaxat exceptis per vos vel 
huiusmodi aliam seu alias personas idoneas et fideles quam vel quas ad huiusmodi 
collectionis ministerium in singulis eisdem vestris civitatibus et dioecesibus 
assumendam duxeritis vel etiam assumendas ipse que et earum singulae quas omnino 
per vos ad hoc volumus et praecipimus deputari quibus ve id tenore praesentium 
committimus et mandamus in singulis praedictis civitatibus et dioecesibus ubi taliter 
assumptae fuerint a dilectis filiis abbatibus prioribus decanis praepositis archidiaconis 
archipresbyteris et aliis ecclesiarum praelatis capitulis collegiis et conventibus 
eorundem ordinum exemptis dictarum vestrarum civitatum et dioecesium praeterquam 
ab eisdem prioribus praeceptoribus magistris personis et locis hospitalis sancti Ioannis 
et aliorum militarium ordinum praedictorum huiusmodi decimam iuxta praedictum 
morem per annos et terminos memoratos de redditibus et proventibus suis ecclesiasticis 
auctoritate nostra integraliter exigere et colligere dictae que etiam assumptae personae 
decimam quam ut praedicitur ab ipsis tam exemptis quam non exemptis exigi et colligi 
contigerit per easdem singulis videlicet vestrum a quibus taliter assumptae fuerint per 
eosdem terminos seu pro eis quam cito commode poterunt omni mora et dilatione 
postpositis fideliter et integre tradere et assignare quas ad reddendum vobis computum 
de exactis et collectis a praedictis non exemptis ac traditionem et assignationem 
huiusmodi decimae per eas ab eisdem exemptis et non exemptis exactae et collectae ut 
praemittitur faciendam per censuram ecclesiasticam appellatione cessante cogatis de 
ipsarum traditione et assignatione huiusmodi confectis publicis instrumentis aliis que 
debitis cautelis adhibitis per quae cum opus fuerit constare valeat quantum et a quibus 
quando et pro quo tempore prefatae assumptae personae de decima ipsa receperint 
quantum que de illa quando ac pro quo tempore singulis vestrum tradiderint et 
assignaverint studeatis. 
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Quam quidem decimam tam per vos et easdem personas ab aliis exemptis et non 

exemptis ut praemittitur exigendam et colligendam cum exacta et collecta exstiterit 
vobis que illa etiam quam per dictas personas a praefatis exemptis exigi et colligi 
contigerit tradita et assignata fuerit ut superius est expressum quam illa quam de dictis 
vestris redditibus et proventibus persolvetis singuli vestrum una cum capitulo suae 
cathedralis Ecclesiae infra ecclesiam ipsam aut etiam alibi prout magis expedire 
cognoverint in aliquo decentiori et tuitiori loco repositam suis et ipsius capituli expensis 
faciant diligenter et fideliter custodiri per eosdem singulos vestrum illi vel illis quem vel 
quos ad id deputandum seu deputandos duxerimus prout et quando nobis videbitur pro 
huiusmodi terrae ac fidei praedictarum negotiis assignandam. 

Ut igitur facilius et efficacius super exactione et collectione huiusmodi decimae 
debitus subsequatur effectus vobis et singulis vestrum abbates priores decanos 
praepositos et alios supradictos non exemptos in eisdem vestris civitatibus et 
dioecesibus per vos vel praedictas personas per vos ut praemittitur assumendas eisdem 
vero personis abbates priores decanos praepositos et alios praelibatos exemptos in 
singulis eisdem civitatibus et dioecesibus in quibus deputatae fuerint necnon 
quoscunque alios contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam appellatione 
postposita compescendi et insuper vobis et singulis vestrum in eisdem vestris civitatibus 
et dioecesibus illis ex non exemptis praedictis ac praefatis assumendis personis et earum 
cuilibet illis ex praedictis exemptis qui occasione praedictae decimae tempore debito 
non solutae excommunicationum suspensionum vel interdicti fuerint ligati sententiis 
post satisfactionem de illa exhibitam iuxta formam Ecclesiae absolutionis beneficium 
impendendi et dispensandi cum eis qui dictis ligati sententiis vel earum aliqua 
celebrando divina vel immiscendo se illis sicut prius maculam irregularitatis 
contraxerint plenam et liberam concedimus tenore praesentium potestatem. 

Et ut tam vos quam dictae personae ad dictam colligendam decimam per vos ut 
praemittitur deputandae fructum de vestris laboribus reportetis praemissa vobis et eis in 
remissionem iniungimus peccatorum. 

Non obstantibus si vobis vel vestrum aliquibus aut abbatibus prioribus et aliis 
supradictis exemptis et non exemptis vel quibuscunque aliis ab eadem sit sede indultum 
quod ad solutionem alicuius decimae minimae teneamini et ad id compelli aut quod 
interdici suspendi vel excommunicari non possitis per litteras apostolicas quae de 
indulto huiusmodi et toto eius tenore de verbo ad verbum ac de propriis ordinum 
locorum et personarum vestrarum nominibus plenam et expressam non fecerint 
mentionem seu quibuslibet privilegiis indulgentiis exemptionibus et litteris apostolicis 
quibuscunque dignitatibus ordinibus locis vel personis generaliter vel specialiter sub 
quacunque forma vel conceptione verborum a sede memorata concessis de quibus 
quorum que totis tenoribus de verbo ad verbum in nostris litteris specialis plena et 
expressa mentio sit habenda. 

Praeterea considerantes quod in praemissis negotium Dei persequimini et in 
conspectu agitis eius qui cuncta discernit sibi que necnon et nobis qui circa hoc omnem 
diligentiam intendimus adhibere tenebimini reddere rationem ab utroque pro meritis 
recepturi sic prudenter in illis et sollicite gerere sic que diligenter et consulte vos habere 
curetis quod non solum vitetis penae confusionis que discrimina sed laudis gloriam ac 
retributionis condignae mercedem consequi valeatis. 
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Volumus insuper quod quilibet vestrum de praemissis diligenter et sollicite 

prosequendis personas easdem per eum ad dictam colligendam decimam deputatas 
iurare faciat in hac forma: iuro ego... a vobis domino... auctoritate Sedis Apostolicae ac 
etiam ab eadem sede deputatus collector ad exigendum colligendum et recipiendum 
decimam omnium reddituum et proventuum ecclesiasticorum ab omnibus personis 
ecclesiasticis exemptis et non exemptis in civitate et dioecesi vestris prioribus 
praeceptoribus magistris et aliis personis ac locis hospitalis sancti Ioannis ierosolimitani 
et aliorum militarium ordinum dumtaxat exceptis constitutis pro Terrae Sanctae ac fidei 
catholicae negotiis ab eadem sede impositam quod fideliter exigam colligam et recipiam 
atque custodiam ipsam decimam non deferendo in hiis alicui personae cuiusvis 
dignitatis status conditionis aut dignitatis exsistat prece timore gratia vel favore seu 
quacunque de causa et integre vobis restituam et assignabo cum id a vobis recepero in 
mandatis et super omnibus et singulis videlicet a praedictis non exemptis vobis ab 
eisdem vero exemptis per me exactis collectis et receptis illi vel illis quem vel quos 
praefata sedes ad id deputandum duxerit seu etiam deputandos reddam finalem et 
integram rationem et si contingat vos officium quod in praemissis geritis dimittere haec 
eadem faciam iuxta mandatum illius qui substituetur in eodem officio sic me deus 
adiuvet et haec sancta Dei evangelia. 

Dat[um] Avinione kal[endis] decembris anno octavo. 

[6] Ad memoriam futurorum. Licet dudum Viennae in generali concilio constituti 

bonis ordinis quondam templi cum suis iuribus privilegiis indulgentiis immunitatibus et 
libertatibus prius in ordinem hospitalis sancti Ioannis ierosolimitani per nos sacro 
concilio approbante translatis pro pace et concordia inter ecclesiarum praelatos ceteros 
que viros ecclesiasticos et fratres ordinis dicti hospitalis stabiliendis promptius et 
firmandis certis ad hoc aliis nihilominus probabilibus concurrentibus causis omnia 
privilegia praefato ordini hospitalis per Sedem Apostolicam dudum concessa et per 
consequens procul dubio privilegia quondam templi quae censeri debebant hospitalis et 
debent velut iam in ipsum ordinem hospitalis translata excepto tamen exemptionis 
privilegio si quod habebant in ultima eiusdem concilii sessione omnino duxerimus 
suspendenda ea que voluerimus usque ad voluntatis nostrae beneplacitum manere 
suspensa quidam tamen minus plene praemissa in rationis examine deducentes asserere 
non verentur suspensionem huiusmodi ipsorum privilegiorum hospitalis praedicti ad 
ipsius ordinis templi quondam privilegia non extendi. 

Quamquam autem assertioni talium non suffragetur etiam color alicuius probabilis 
rationis nos tamen a cordibus eorundem volentes cuiusvis dubii materiam submovere 
nostrae fuisse intentionis per suspensionem praedictam privilegiorum ordinis hospitalis 
privilegia quondam templi suspendere quae iam erant per translationem praedictam 
ipsius ordinis hospitalis affecta auctoritate apostolica declaramus ac illa esse decernimus 
sicut et alia privilegia hospitalis et remanere suspensa. 
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Sane licet per aliquos fratres nostros sanctae Romanae Ecclesiae cardinales 

pluribus ex praelatis qui ad concilium generale convenerant ante suspensionem 
praefatam dictum fuerit in communi quod ipsa privilegiorum hospitalis suspensio fieret 
quousque omnia circa concordiam causas et lites quae inter dictos praelatos et alios 
viros ecclesiasticos erant dubia essent completa et perfecta integraliter duratura nos 
tamen attendentes quod si finis causarum et litium huiusmodi deberet omnium expectari 
posset per unam modicam causam ipsi ordini hospitalariorum grave praeiudicium 
generari et sua privilegia diutius non absque eorum grandi dispendio remanere suspensa 
considerantes nihilominus quod istud posset materiam multis ministrare calumniis in 
dicta sessione ultima volentes tantis periculis obviare viva voce clare et aperte 
promendum duximus hoc etiam tertio ut ab omnibus et singulis plene posset intelligi 
repetendo nos velle dictam suspensionem privilegiorum ordinis hospitalis praedicti 
usque ad nostrum beneplacitum perdurare intendentes cooperante Domino sic 
utrorumque pensatis utilitatibus nostrae disponere beneplacitum voluntatis quod et 
praelatis et personis aliis ecclesiasticis ac ipsis hospitalariis sic providebitur in 
praemissis quod neutri supererit conquerendi materia quin immo potius poterunt utrique 
merito contentari. 

Nulli ergo... 
Dat[um] Avinione XV kal[endas] ianuarii anno octavo. 

[7] Ad perpetuam rei memoriam. Dudum in generali concilio Viennensi per nos 

disponente Domino celebrato sublato quondam militiae templi ierosolimitani ordine ac 
cassato bona praefati ordinis illis quae in regnis et terris carissimorum in Christo 
filiorum nostrorum... Castellae... Aragoniae... Portugaliae et... Maioricarum regum 
illustrium extra tamen regnum Franciae consistunt ex certis causis dumtaxat exceptis ac 
ipsis nostrae et Sedis Apostolicae dispositioni quousque de illis per nostram et dictae 
sedis providentiam ordinaremus aliter specialiter reservatis ordinis hospitalis sancti 
Ioannis ierosolimitani in Terrae Sanctae subsidium concessisse applicasse et univisse 
meminimus sacro concilio approbante ac deinde in eodem concilio nonnulla quae 
promotionem negotii eiusdem Terrae Sanctae respiciunt quaedam etiam per quae inter 
ecclesiarum praelatos ceteros que viros ecclesiasticos ac fratres praedicti ordinis 
hospitalis via praecluderetur litigiis scandalis et discordiis perpetua que pax posset inter 
ipsos et concordia stabiliri necnon et certa alia quae ad reformationem praefati ordinis 
hospitalis pertinent providimus salubriter ordinanda. 

Verum quia occupationes imminere quae velut mare ad sedem praedictam 
confluunt et indesinenter cor nostrum exagitant ordinationes huiusmodi iuxta nostrum 
desiderium non sinerunt hactenus nec adhuc permittunt executioni votivae mandari ne 
oblivione vel occupatione qualibet fructus ordinationum tam salubrium pereat sed 
potius oportuno tempore dante Domino colligatur capitula huiusmodi faciendarum 
ordinationum praesentibus inseri fecimus quorum tenores tales sunt. 
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Ut ex applicatione bonorum ordinis quondam templi ad ordinem hospitalis cum 

provisionis nostrae ministerio promoveatur et prosperetur sicut optamus negotium 
Terrae Sanctae ac inter praelatos et ceteros viros ecclesiasticos dicti que fratres ordinis 
via praecludatur litigiis scandalis et discordiis perpetua que stabiliatur concordia inter 
eos et ordo ipse ac professores ipsius si et prout expedire videbitur reformentur circa 
eundem ordinem tria providimus specialiter ordinanda et ut primo agatur de hiis quae 
faciunt ad promotionem negotii Terrae Sanctae bona praefati ordinis tam antiqua quam 
nova et ipsorum valorem annuum exacta exquiri diligentia faciemus sollicite inquirentes 
et omnino scire volentes quantum quaelibet ipsius ordinis domus sive antiqua sive nova 
valeat annuatim et de quanto possit quolibet anno Terrae Sanctae subsidio respondere 
quo facto iuxta existimationem et valorem bonorum ipsorum et habita ratione de 
expensis in locis et propter loca ipsius ordinis necessario faciendis ad tenendum 
perpetuo in Terra Sancta certum fratrum et militum numerum eundem ordinem 
astringemus. 

Qui quidem fratres et milites ad acquirendum terram eandem et acquisitam etiam 
conservandum quantum deus dederit laborent efficaciter et intendant ordinato per nos et 
proviso quod citra mare fratres eiusdem ordinis paucissimi morabuntur videlicet soli ad 
regenda loca ipsius ordinis necessarii et alii senes et valetudinarii et inhabiles ad 
bellandum iuvenes autem et fortes ad bellandum habiles mittentur et tenebuntur 
necessario ultra mare ut sic Terra Sancta recipiat quod sibi debetur ipse que ordo id ad 
quod institutus est sicut decet et expedit prosequatur non relicta sibi secundum haec ex 
divitiis aut personarum qualitate vel multitudine sed adempta potius superbiendi licentia 
vel otiosa opera prosequendi cum longe pauciores ipsius ordinis fratres et milites sint 
citra mare moram tracturi quam hactenus morabantur bona que praedicta multum et 
longe plus solito onerata sint eis iuxta provisionem de qua praemittitur remansura. 

Verum etsi successoribus nostris quod praemissa servari faciant necessitatem 
imponere non possimus ut eis tamen ad hoc occasionem demus et facilitatem etiam 
praeparemus valorem annuum singularum domorum praedictarum et servitium etiam de 
quo singulis annis poterunt Terrae Sanctae subsidio respondere necnon et certum 
fratrum et militum numerum qui ultra mare ut praemittitur morari debebunt faciemus in 
Romana curia cum exacta diligentia regestrari et regestrata cum regestris papalibus sub 
bulla etiam nostra ordinabimus perpetuo conservari ac ut etiam nulla super hoc desit 
diligentia vel cautela praemissa ut praedicitur regestrata ad reges omnes christianos per 
eos perpetuo conservanda sub bulla nostra mittemus ut si forte quod absit contigerit 
ordinationem huiusmodi per praefatum ordinem non servari reges ipsi de praedictis 
modo informati praemisso citius et plenius possint cognoscere in quo cessabitur ab 
observantia ordinationis praedictae et ex hoc etiam per consequens inducantur ut 
ordinationem ipsam facere observari procurent. 

Secundo autem ad tranquillitatem et pacem stabiliendam ut supra dictum est inter 
ecclesias et praelatos cum ordine saepefato taliter providebimus videlicet quod omnia 
ipsius ordinis privilegia volumus et faciemus nobis integraliter exhiberi. 
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Et licet exemptionem si eam ipse ordo habeat tollere vel si non habeat concedere 

minime intendamus privilegia tamen si qua habeat odiosa vel materiam litibus aut 
discordiis sive scandalis ministrantia omnino tollemus dubia si qua forte quae tolli non 
expediat invenerimus declarando et nihilominus ad provisionem concordiae pleniorem 
in qualibet provincia duos de ipsa praelatos et unum de clericis nostris vel aliis 
deputabimus dantes eisdem plenam et liberam potestatem ut simpliciter et de plano et 
sine strepitu et figura iudicii lites omnes et causas inter praefatum ordinem et ecclesias 
ac quascunque personas ecclesiasticas motas et quae moveri possent super ecclesiis 
decimis et primitiis procurationibus et rebus quibuscunque et iuribus quacunque ratione 
vel causa etiam propter bona vel iura dicti ordinis quondam templi vocatis vel etiam si 
voluerint non vocatis partibus facta informatione vel non facta sicut eis placuerit audiant 
et decidant vel inter partes ipsas componant ita quod ab ipsis ante vel post sententiam 
vel decisionem eorum appellari non possit sed quod ab eis factum fuerit et decisum 
omnino perinde habeatur ac si factum et decisum esset a nobis. 

Quibus etiam potestatem concedemus ordinandi ut procurationes in locis diversis 
ab ipso ordine episcopis debitae ubi et sicut eis expedire videbitur in annuum censum 
pecuniam eisdem episcopis solvendam ab ordine convertantur ita quod ipsi episcopi 
censum talem recipientes loca a quibus vel propter quae censum ipsum recipient in suis 
debeant visitare expensis cum eis hoc videbitur oportunum. 

Quod si ordinationem huiusmodi fieri visum non fuerit expedire recipient episcopi 
cum visitabunt procurationes sibi debitas in ecclesiis ipsius ordinis quae sufficientes 
fuerint ad eas solvendas. 

In aliis autem quae ad plenas procurationes solvendas sufficientes non fuerint 
taxabitur per superius deputatos ad quid solvendum episcopis pro procurationibus tales 
Ecclesiae teneantur. 

Item ordinabimus quod omnes Ecclesiae curam animarum habentes annexam quae 
ad ordinem hospitalis templi quoquo iure spectabant et etiam aliae quae ad ordinem 
hospitalis nunc spectant seu spectabunt in posterum subsint de cetero in omnibus quoad 
spiritualia dioecesanis eorum exemptionis cuiuslibet privilegio non obstante. 

Verum ut omnia superius ordinata citius et sine omni ordinis praefati diffugio 
compleantur et ut bona voluntas nostra circa praedicta clarius omnibus elucescat omnia 
privilegia praefato ordini per Sedem Apostolicam dudum concessa excepto tamen 
exemptionis privilegio si quod habent omnino ex nunc suspendemus et suspensa manere 
volemus usque ad nostrae beneplacitum voluntatis. 

Tertium circa praefatum ordinem per nos ut praedicitur ordinandum cedet ad 
regulationem et reformationem ipsius videlicet quod ordinationes statuta et statum et 
processum ipsius ordinis et personarum eiusdem videbimus et examinabimus diligenter 
et approbando ac confirmando bona declarando que dubia illa correctionis lima egentia 
tam in ordine quam personis ipsius in capite et membris inveniemus ipsa ad veritatis et 
iustitiae morum et regularis observantiae normam cum rationis et aequitatis libratione et 
prout utilitati et bono statui eiusdem ordinis expedierit et Terrae Sanctae subsidio 
reducemus ut sic ordo ipse et praeservetur a casu et in statu salubri et prospero 
conservetur. 
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Sane super eo quod praelati regni Franciae nobis postquam fuerunt eis 

suprascripta exposita supplicarunt ut exemptionis privilegium si quod habeat dictus 
ordo tollamus vel saltem in dubio suspendamus sicut et alia eiusdem ordinis privilegia 
superius ordinavimus suspendenda et super eo etiam quod proposuerunt iidem praelati 
quamdiu fratres praefati ordinis illitterati et simplices sub cura suorum sacerdotum 
simplicium remanebunt et praelati ipsi eorum facta et conscientias ignorabunt poterit 
ipsis fratribus esse in grave animarum dispendium seu periculum quod remaneat eis 
exemptionis privilegium si quod habent respondemus et dicimus quod propter temporis 
brevitatem super praemissis non possumus plene ac deliberate aliquod ordinare sed 
quam citius commode poterimus utiliter dante Domino ordinabimus et providebimus 
super eis. 

Item sicut iidem praelati nobis supplicare curarunt ordinamus et volumus quod 
sicut iuxta praemissa singuli reges catholici habebunt scripturam valorem reddituum 
ipsius ordinis et alia de quibus supra circa hoc agitur continentem ita unaquaeque 
provincia habere debeat et habeat eandem scripturam. 

Item iuxta supplicationem praelatorum ipsorum ordinamus et volumus quod 
compositiones pendentes et factae a decem annis citra ac per metum dictorum ordinum 
hospitalis et templi quondam ab ecclesiis et ecclesiasticis personis extortae ipsis 
ecclesiis et personis non obstent vel in aliquo noceant quod que si duo praelati et alius 
non praelatus a nobis ut praemittitur deputandi super agendis coram eis in idem non 
poterunt concordare valeat et plenam habeat firmitatem quod ab uno de praelatis ipsis et 
tertio non praelato iudicatum fuerit aut in via compositionis vel concordiae ordinatum. 

Item supplicationi dictorum praelatorum quantum commode possumus 
condescendentes concedemus duobus praelatis ut praemittitur deputandis a nobis circa 
praemissa procurationes suarum dioecesium in absentia levandas in pecunia numerata et 
tertio non praelato faciemus de bonis ordinis quondam templi in pecunia provideri. 

Item iuxta supplicationem eorundem praelatorum ordinabimus quod hospitalarii 
excommunicatos aut interdictos publice aut eosdem vel usurarios manifestos ad 
ecclesiasticam sepulturam recipientes aut matrimonia sollemnizantes vel sollemnizari 
facientes aut permittentes in suis ecclesiis contra iura aut sacramenta ecclesiastica 
alienis parochianis ministrantes vel ministrari in suis ecclesiis permittentes 
excommunicationis sententiam ipso facto incurrant. 

Et prohibemus eis districte ne per litteras apostolicas aliquos indebite vexare 
praesumant. 

Item iuxta supplicationem eorundem praelatorum super non constituendis novis 
ecclesiis vel capellis aut non erigendis campanis et cimiteriis faciendis ordinabimus et 
providebimus iura sufficienter super hoc edita per ipsos hospitalarios observari. 

Dat[um] Avinione II kal[endas] ianuarii pontificatus nostri anno octavo. 
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[8] Ad perpetuam rei memoriam. 
Licet pridem in generali concilio Viennae auctore Domino celebrato post 

dissolutionem quondam ordinis templi ex certis rationabilibus causis factam prout in 
dissolutionis eiusdem litteris seriosius continetur post longa praemeditata et matura 
consilia fratrum nostrorum necnon et totius concilii generalis ordini hospitalis sancti 
Ioannis ierosolimitani et ipsi hospitali ac dilectis filiis magistro et fratribus hospitalis 
eiusdem nomine hospitalis et ordinis eorundem qui tanquam athletae Domini strenue 
pro defensione fidei se periculis mortis iugiter exponentes onerosa nimis et periculosa 
dispendia pertulerunt et continue perferunt in partibus transmarinis ipsam domum 
militiae templi ceteras que domos ecclesias capellas oratoria civitates castra villas terras 
grangias omnia que alia bona immobilia mobilia vel se moventia cum omnibus membris 
iuribus et pertinentiis suis ultra et citra mare ac in universis et quibuslibet mundi 
partibus consistentia quae quondam ordo ipse magister et fratres ipsius ordinis militiae 
templi tempore quo magister ipse et nonnulli ex eisdem fratribus dicti ordinis militiae 
templi in regno Franciae capti fuerunt communiter videlicet anno Domini millesimo 
trecentesimo octavo mense octobris per se vel quoscunque alios habebant tenebant et 
possidebant vel ad eosdem pertinebant vel quomodolibet competere poterant vel 
debebant cum suis iuribus privilegiis indulgentiis immunitatibus et libertatibus 
honoribus et oneribus universis donaverimus concesserimus univerimus 
incorporaverimus et applicaverimus in perpetuum eodem sacro approbante concilio de 
apostolicae plenitudine potestatis adiecto in donatione concessione unione 
incorporatione et applicatione praedictis quod bonis ipsis iuribus honoribus et oneribus 
suis salvis remanentibus ordini praefato hospitalis sancti Ioannis ierosolimitani pro 
subsidio Terrae Sanctae principibus praelatis baronibus nobilibus et quibuslibet 
catholicis aliis iura quaecunque quae sibi ante captionem praedictam magistri quondam 
ordinis templi et nonnullorum aliorum fratrum eiusdem ordinis competebant exceptis 
dumtaxat a donatione unione ac incorporatione praedictis bonis quondam dicti ordinis 
templi in regnis et terris carissimorum in Christo filiorum nostrorum... Castellae... 
Aragoniae... Portugaliae ac... Maioricarum regum illustrium extra dictum regnum 
Franciae consistentibus quae ex causa a praedictis unione et incorporatione quo ad tunc 
duximus excludenda ipsis dispositioni et ordinationi Sedis Apostolicae reservatis in 
litteris tamen concessionis donationis et incorporationis huiusmodi incuria seu 
negligentia aut occupatione scribae sive scriptoris earum de oneribus et iuribus regibus 
principibus praelatis et aliis supradictis competentibus quod salva eis remanere debeant 
fuit mentio praetermissa. 
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Ne igitur ex omissione tali possit in posterum super dictis oneribus et iuribus 

dubitatio aliqua suboriri dictis que regibus principibus praelatis baronibus nobilibus et 
personis aliis praeiudicium aliquod generari nos qui iura cuique sua cupimus illesa 
servari volentes super hoc dictis regibus principibus praelatis baronibus nobilibus et 
quibusvis catholicis aliis de oportuno remedio providere declaramus nos donationem 
unionem ac incorporationem praefatas fecisse dicto ordini hospitalis sancti Ioannis 
ierosolimitani ac ipsi hospitali et magistro ac fratribus hospitalis eiusdem nomine 
hospitalis et ordinis eorundem sub modis et forma qui sunt superius expressati volentes 
et ex certa scientia decernentes quod praefatis bonis dicti quondam ordinis templi 
saepefato ordini hospitalis cum omnibus privilegiis indulgentiis immunitatibus 
libertatibus iuribus honoribus et oneribus remanentibus pro Terrae Sanctae subsidio 
semper salvis regibus principibus praelatis baronibus nobilibus et quibuslibet catholicis 
aliis iura quaecunque quae dictae captionis tempore competebant eisdem salva sibi 
remaneant et per omnia illibata consistant ac perinde quo ad omnia censeantur ac si 
praemissa distincte et particulariter expressata in dictae donationis concessionis unionis 
et incorporationis litteris extitissent. 

Nulli ergo... 
Dat[um] Avinione idus ianuarii anno octavo 
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II 

DECRETA 

[1] Fidei catholicae fundamento praeter quod teste apostolo nemo potest aliud 

ponere firmiter inhaerentes aperte cum sancta matre Ecclesia confitemur unigenitum 
Dei filium in his omnibus in quibus deus pater exsistit una cum patre aeternaliter 
subsistentem partes nostrae naturae simul unitas ex quibus ipse in se verus deus 
exsistens fieret verus homo humanum videlicet corpus passibile et animam 
intellectivam seu rationalem ipsum corpus vere per se et essentialiter informantem 
assumpsisse ex tempore in virginali thalamo ad unitatem suae hypostasis et personae. 

Et quod in hac assumpta natura ipsum Dei verbum pro omnium operanda salute 
non solum affigi cruci et in ea mori voluit sed etiam emisso iam spiritu perforari lancea 
sustinuit latus suum ut exinde profluentibus undis aquae et sanguinis formaretur unica et 
immaculata ac virgo sancta mater Ecclesia coniunx Christi sicut de latere primi hominis 
soporati Eva sibi in conjugium est formata ut sic certae figurae primi et veteris Adae qui 
secundum apostolum est forma futuri in nostro novissimo Adam id est Christo veritas 
responderet. 

Haec est inquam veritas illius praegrandis aquilae vallata testimonio quam 
propheta vidit Ezechiel animalibus ceteris evangelicis transvolantem beati Ioannis 
videlicet apostoli et evangelistae qui sacramenti huius rem gestam narrans et ordinem in 
evangelio suo dixit: ad Iesum autem cum venissent ut viderunt eum iam mortuum non 
fregerunt eius crura sed unus militum lancea latus eius aperuit et continuo exivit sanguis 
et aqua.